현금및현금성자산 238,401,707 - - - 238,401,707 238,401,707

장기금융상품 6,000 - - - 6,000 6,000

매출채권및기타채권 262,331,429 - - - 262,331,429 262,331,429

매도가능금융자산 - 560,000 - - 560,000 560,000

파생상품자산 - - 445,691 310,344 756,035 756,035

합계 500,739,136 560,000 445,691 310,344 502,055,171 502,055,171

(단위: 천원)

구분
상각후원가

측정 금융부채

당기손익인식

금융부채

위험회피수단으로

지정된 파생상품
합계 공정가치

매입채무및기타채무 621,946,621 - - 621,946,621 621,946,621

차입금 199,567,825 - - 199,567,825 199,567,825

파생상품부채 - 3,879,042 - 3,879,042 3,879,042

합계 821,514,446 3,879,042 - 825,393,488 825,393,488

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 40

② 전기말

(3) 재무위험관리

연결실체는 신용위험, 유동성 위험과 시장위험에 노출되어 있습니다. 연결실체는 이러한 위

험요소들을 관리하기 위하여 각각의 위험요인에 대해 면밀하게 모니터링하고대응하는 위험

관리 정책 및 프로그램을 운용하고 있습니다.

재무위험관리의 대상이 되는 연결실체의 금융자산은 현금 및 현금성자산, 매도가능금융자산,

매출채권 및 기타채권 등으로 구성되어 있으며 금융부채는 매입채무 및 기타채무, 차입금 등

으로 구성되어 있습니다.

1) 시장위험

가. 환율변동위험

연결실체는 글로벌 영업 및 장부통화와 다른 수입과 지출로 인해 외화 환포지션이 발생하며,

환포지션이 발생하는 주요 외화로는 USD, EUR, JPY 등이 있습니다. 연결실체는 외화로 표

시된 채권과 채무 관리를 통하여 환노출 위험을 주기적으로 평가, 관리 및 보고하고 있습니

다.

아래 표는 연결실체의 각 외화에 대한 원화 환율의 10% 변동시 민감도를 나타내고 있습니다

. 민감도분석은 결제되지 않은 외화표시 화폐성항목만 포함하며, 당분기말에 환율이 10% 변

동할 경우를 가정하여 외화환산을 조정합니다.

(단위: 천원)

구분
상각후원가

측정 금융부채

당기손익인식

금융부채

위험회피수단으로

지정된 파생상품
합계 공정가치

매입채무및기타채무 641,329,795 - - 641,329,795 641,329,795

차입금 194,467,721 - - 194,467,721 194,467,721

파생상품부채 - 2,833,061 2,965,745 5,798,806 5,798,806

합계 835,797,516 2,833,061 2,965,745 841,596,322 841,596,322

(단위: 천원)

환종 환율10% 상승시 환율10% 하락시

USD 4,482,444 (4,482,444)

EUR (618,702) 618,702

JPY (10,643,852) 10,643,852

기타 1,362,263 (1,362,263)

합계 (5,417,847) 5,417,847

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 41

연결실체는 미래 예상되는 매출거래의 외화채권 회수 예상액에 대한 외환위험을 회피하기

위하여 통화선도계약을 체결하는 정책을 가지고 있으며, 체결된 통화선도계약에 대해서는

현금흐름위험회피로 지정하였습니다.

당분기말 현재 예상거래의 외화위험회피와 관련하여 통화선도계약의 누적평가이익 중 현금

흐름위험회피적립금으로 이연된 금액은 7,282,490천원입니다. 매출거래는 당분기말로부터

최장 1년 내에 발생할 것으로 예상되고, 이 때 자본으로 이연된 금액은 손익으로 재분류될 것

입니다.

나. 이자율 위험

이자율 민감도 분석은 당분기말 현재 비파생상품의 이자율위험노출에 근거하여 수행되었습

니다. 변동금리부 부채의 경우 당분기말 현재의 잔액이 보고기간 전체에 대하여 동일하다고

가정하여 민감도 분석을 수행하였습니다. 이자율위험을 주요 경영진에게 내부적으로 보고하

는 경우 0.5% 증감이 사용되고 있으며, 이는 합리적으로 발생가능한 이자율 변동치에 대한

경영진의 평가를 나타냅니다.

만약 기타 변수가 일정하고 이자율이 현재보다 0.5% 높거나 낮은 경우, 당분기말 연결실체

의 당기손익은 77,055천원 감소 또는 증가할 것이며, 이는 주로 변동금리부 차입금의 이자율